



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



प्रेस विज्ञप्ति

आरडीएसओ में विशिष्ट पुरस्कार वितरण समारोह का आयोजन

आरडीएसओ में वर्ष 2022-2023 के लिए विशिष्ट पुरस्कार वितरण समारोह का आयोजन दिनांक 13 अप्रैल 2023 को किया गया। इस अवसर पर श्री संजीव भुटानी, महानिदेशक आरडीएसओ ने आरडीएसओ द्वारा अर्जित उपलब्धियों का उल्लेख किया तथा उत्कृष्ट और सराहनीय सेवायें प्रदान करने के लिए 74 अधिकारियों एवं कर्मचारियों को आरडीएसओ प्रेक्षागृह में प्रशस्ति पत्र देकर सम्मानित किया।

आरडीएसओ में बहुत सी प्रयोगशालाएं हैं जो विभिन्न रेलों से संबंधित उपस्करों और सामग्री के अनुसंधान व विकास, परीक्षण तथा डिजाइन मूल्यांकन के लिए आधुनिक सुविधाओं से युक्त हैं। इस अवसर पर महानिदेशक महोदय द्वारा चल दक्षता शील्ड के क्रम में सर्वोत्तम अनुरक्षित कार्यालय के लिए वैगन निदेशालय को, सर्वोत्तम अनुरक्षित प्रयोगशाला के लिए भू-तकनीकी इंजीनियरिंग प्रयोगशाला को प्रथम तथा संकेत प्रयोगशाला को द्वितीय स्थान के लिए शील्ड प्रदान की गई।

इसके अतिरिक्त स्वच्छता पखवाड़ा 16 सितम्बर से 02 अक्टूबर 2022 के दौरान आरडीएसओ कार्यालयों, प्रयोगशालाओं, कार्यालय भण्डार, विद्यालयों एवं सेक्टर के लिए स्वच्छता प्रतियोगिताएँ आयोजित की गयी थी। इसी क्रम में महानिदेशक महोदय द्वारा इस अवसर पर सर्वोत्तम स्वच्छ कार्यालय के लिए महानिदेशक सचिवालय, संकेत एवं ट्रैक मशीन और मोनिटरिंग को संयुक्त रूप से तथा सर्वोत्तम स्वच्छ प्रयोगशाला के लिए इनडोर सिग्नल उपकरण प्रयोगशाला को, सर्वोत्तम स्वच्छ सेक्टर के लिए सेक्टर -A एवं सर्वोत्तम स्वच्छ विद्यालय के लिए अरुणोदय विद्यालय को शील्ड प्रदान की गई।


महानिदेशक श्री संजीव भुटानी ने सभी अधिकारियों एवं कर्मचारियों से अपना कार्य और अधिक समर्पण, परिश्रम और ईमानदारी से करने का आह्वान किया तथा अभी तक उनके द्वारा किये गये प्रयासों की सराहना की। इस अवसर पर आरडीएसओ ललित कला समिति द्वारा सांस्कृतिक कार्यक्रम भी प्रस्तुत किये गये।

इस समारोह में रेल महिला कल्याण एसोशिएशन की अध्यक्ष श्रीमती निशा भुटानी, श्री ज्योति प्रकाश पांडेय, महानिदेशक विशेष (वेंडर विकास), श्री रमेश कुमार झा, महानिदेशक विशेष (इंजी.) एवं आरडीएसओ के अन्य वरिष्ठ अधिकारीगण और कर्मचारीगण उपस्थित रहे।

सं.पीआर/पब्लिसिटी/2023

दिनांक: 13.04.2023

कृपया अपने विख्यात समाचार पत्र में उपर्युक्त समाचार छायाचित्र सहित प्रकाशित करने की कृपा करें।


(डॉ. आशीष अग्रवाल)
कार्यकारी निदेशक/प्रशासन

सेवा में,
संपादक

.....



भारत सरकार - रेल मंत्रालय
अनुसंधान अभिकल्प और मानक संगठन
लखनऊ - 226 011
EPBX (0522) 2451200
Fax (0522) 2458500

Government of India-Ministry of Railways
Research Designs & Standards Organisation
Lucknow - 226 011
DID (0522) 2450115
DID (0522) 2465310



PRESS RELEASE

RDSO Organised Vishisht Puraskaar Vitran Samaroh

Vishisht Puraskaar Vitran Samaroh for the year 2022-2023 was organized in RDSO on 13th April 2023. On this occasion Shri Sanjiv Bhutani, Director General RDSO honored 74 officers and employees with certificates for their outstanding and meritorious services at the RDSO Auditorium.

RDSO has a number of laboratories well equipped with modern facilities for R& D, testing and design evaluation of various railway related equipment and materials. On this occasion, running efficiency shields were also given by the Director General to the Wagon directorate for most maintained office, Geo Technical Engineering Lab for the most maintained laboratory (winner) and Signal Lab for the most maintained laboratory (Runner-up).

Apart from this, cleanliness drive competition was organized for RDSO offices, laboratories, office stores, schools and sector during the Swachhta Pakhwada from 16 September to 02 October, 2022. In this context on this occasion, the Director General presented running efficiency shields to the DG Secretariat, Signal and Track Machines & Monitoring office for the most clean office, Indoor Signal Equipment Lab for the most clean laboratory, Sector-A for the most clean sector and Arunodaya Vidyalaya for the most clean school.


Shri Sanjiv Bhutani, Director General called upon all the officers and employees to do their work with more dedication, diligence and sincerity and also appreciated the efforts made by them so far. Cultural programs were also presented by RDSO Lalit Kala Samiti on this occasion.

In this programme, Smt. Nisha Bhutani, President, Railway Women Welfare Association, Shri Jyoti Prakash Pandey, Director General Special (Vendor Development), Shri Ramesh Kumar Jha, Director General Special (Engg.) and other senior officers and employees of RDSO were present.

No.PR/Publicity/23

Dated: 13.04.2023

Kindly arrange to publish the above News item in daily edition of your esteemed Newspaper along with photograph.


(Dr. Ashish Agrawal)
Executive Director/Admn.

The Editor,
